

国元证券股份有限公司

2021 年度财务决算报告

一、年度财务报表审计情况和报表合并范围

2021 年，公司董事会聘请容诚会计师事务所（特殊普通合伙，以下简称“容诚所”）为公司报告期财务报表的审计机构。经审计，容诚所为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。该报告认为公司财务报表已经按照企业会计准则的规定编制，在所有重大方面公允反映了公司 2021 年 12 月 31 日的财务状况和 2021 年度的经营成果及现金流量。

公司报告期会计报表合并范围与上年相比，净增加 1 个资产管理计划，参与会计报表合并的资产管理计划产品数量为 28 个；安徽国元物业管理有限责任公司业务和资产已全部转让，报告期不纳入合并会计报表范围。最终合并范围为母公司、国元国际控股有限公司、国元股权投资有限公司、国元期货有限公司、国元创新投资有限公司等 4 家子公司和 28 只资产管理计划产品。根据企业会计准则和公司财务制度规定，公司对持股 41% 的长盛基金管理有限公司、43.33% 的安徽安元投资基金有限公司、27.98% 的安徽省股权服务有限责任公司等 12 家联营公司的长期股权投资采用权益法核算。

二、公司资产和负债状况

项目	2021 年末（亿元）	2021 年初（亿元）	增减百分比(%)
资产总额	1,146.18	906.98	26.37
负债总额	823.06	598.35	37.56
其中：代理买卖证券款	239.39	204.53	17.04
归属于母公司股东的权益	322.98	308.51	4.69

2021 年 12 月 31 日，公司资产总额 1,146.18 亿元，较期初增长 26.37%（2021 年 1 月 1 日公司执行新租赁准则，对 2020 年资产负债期末数进行追溯调整，以下口径相同）；扣除客户存放的证券交易结算资金后，资产总额 906.80 亿元，其中：金融工具投资 524.78 亿元（包含交易性金融资产、债权投资、其他债权投资等），占总资产的比例为 57.87%；信用业务资产 236.31 亿元，占总资产的比例为 26.06%；自有货币资金 55.93 亿元，占总资产的比例为 6.17%；存出保证金 22.71 亿元，占总资产的比例为 2.50%；长期股权投资 35.06 亿元，占总资产的比例为 3.87%；固定资产等其他长期性资产 16.13 亿元，占总资产的比例为 1.78%；其

他资产 15.87 亿元，占总资产的比例 1.75%。与年初相比，资产结构稍有变化，因公司开展国债冲抵期货保证金业务导致存出保证金占比提高 2.41 个百分点；其他资产占比下降 0.13 个百分点；长期股权投资占比下降 1.05 个百分点；金融工具、信用资产、存出保证金和货币资金占比达 92.60%，提高 1.73 百分点，表明公司资产结构处于合理区间，资产的可变现能力较强。

2021 年末，公司负债总额 823.06 亿元，较期初增长 37.56%；扣除客户存放的证券交易结算资金后，负债总额为 583.68 亿元，较期初增加 189.85 亿元，增幅达 48.21%。负债总额中，到期日在一年期以下的负债 488.48 亿元，主要筹资形式为债券质押卖出回购融资、发行短期融资券和收益凭证、短期银行借款等；长期负债为 95.20 亿元，主要筹资形式为发行公司债券。年末公司资产负债率（扣除客户证券交易结算资金）为 64.37%，较年初增长 14.81 个百分点。2021 年末，公司自有负债规模增幅较大，负债率上升，主要原因为公司积极增加自营正回购融资规模及债券发行融资规模，提高财务杠杆率，加大自营投资所致。总体来看，公司债务结构中短期负债占比 83.69%，流动性安排要求较高，但从行业属性和与同行相比，公司资产负债率仍较低，财务杠杆仍有较大提升空间。

2021 年末，公司归属于母公司股东权益 322.98 亿元，较年初增加 14.47 亿元，增长 4.69%，主要为报告期内公司实现净利润和其他债权投资等其他综合收益增加所致。

三、公司经营情况

（一）分业务经营情况

2021 年度，公司实现营业收入 610,975 万元，同比增长 34.91%，主要业务情况见下表：

单位：万元

业务类别	营业收入	营业支出	营业利润率 (%)	营业收入比 上年同期增 减(%)	营业支出比 上年同期增 减(%)	营业利润率比上年同期增减
证券及期货经纪业务	150,778	84,531	43.94	17.56	16.37	增加 0.57 个百分点
证券信用业务	88,289	46,493	47.34	22.34	4.12	增加 9.21 个百分点
投资银行业务	94,485	38,735	59.00	54.18	32.58	增加 6.68 个百分点
证券投资业务	150,829	10,338	93.15	42.16	-29.07	增加 6.88 个百分点
资产管理业务	6,610	3,340	49.47	-29.03	27.97	减少 22.50 个百分点
境外业务	22,029	11,229	49.03	-14.16	-16.56	增加 1.46 个百分点

1. 证券及期货经纪业务

公司境内经纪业务主要为母公司及国元期货开展的经纪业务。报告期内，公司实现经纪业务净收入 150,778.36 万元，比上年同期增长 17.56%；发生经纪业务成本 84,530.76 万元，比上年同期增长 16.37%；实现经纪业务利润 66,247.60 万元，比上年同期增长 19.11%。其中：母公司实现经纪业务收入 124,237.95 万元，比上年同期增长 7.96%；发生经纪业务成本 76,761.22 万元，比上年同期增长 13.54%；实现经纪业务利润 47,476.73 万元，与上年同期基本持平。国元期货实现经纪业务收入 26,540.41 万元，比上年同期增长 101.44%；发生经纪业务成本 7,769.54 万元，比上年同期增长 54.41%；实现经纪业务利润 18,770.87 万元，比上年同期增长 130.51%。

2021年度，沪深两市股基成交额同比增长20.35%，手续费佣金率降速趋缓。母公司2021年股基交易量同比增长7.37%；净佣金费率万分之2.59，同比下降了0.11个百分点；净佣金率下降导致代买收同比减少0.37亿元，交易量增加导致代买收同比增加0.62亿元，“量升价跌”合计导致代买收同比增加0.25亿元；另外，息差收入和产品代销收入合计同比增加0.28亿元。国元期货抓住期货市场活跃的机会，积极发展客户，经纪业务收入增幅较大。

2. 证券信用业务

公司境内信用业务主要为母公司开展的融资融券、约定购回、股票质押购回业务。报告期内，公司实现信用业务收入 88,288.81 万元，比上年同期增长 22.34%；发生信用业务成本 46,492.63 万元，比上年同期增长 4.12%；实现信用业务利润 41,796.18 万元，比上年同期增长 51.89%。

2021 年度，公司融资融券和约定购回规模较年初有所增加，股票质押规模继续下降，信用业务总规模较年初有所增加；证券市场在流动性相对充裕的情况下，业务竞争较为激烈，融资融券平均利率持续降低，以量补价后导致公司信用业务收入和效益同比增加较多。

3. 投资银行业务

公司境内投行业务主要为母公司开展的股票首发和再融资保荐承销以及债券承销业务。报告期内，公司实现投行业务收入 94,485.22 万元，比上年同期增长 54.18%；发生投行业务成本 38,735.46 万元，比上年同期增长 32.58%；实现投行业务利润 55,749.76 万元，比上年同期增长 73.87%。

2021 年度，国内证券市场随着注册制的进一步推行，市场直接融资速度明显加快，年度新增上市公司数量和融资规模继续增加，母公司全年完成 14 单 IPO 和 11 单增发融资项目，实现收入创历史新高，同比增幅较大。

4. 证券投资业务

公司境内证券投资业务主要为母公司、国元股权公司和国元创新公司开展的证券买卖和股权直接投资等自营证券投资业务。报告期内，公司实现自营投资业务收入 150,828.77 万元，比上年同期增长 42.16%；发生自营投资业务成本 10,338.40 万元，比上年同期下降 29.07%；实现自营投资业务利润 140,490.37 万元，比上年同期增长 53.50%。其中，母公司实现自营投资业务收入 122,223.40 万元，比上年同期增长 66.97%；发生自营投资业务成本 6,811.29 万元，比上年同期下降 41.11%；实现自营投资业务利润 115,412.11 万元，比上年同期增长 87.25%。国元股权公司实现投资业务收入 11,141.20 万元，比上年同期下降 26.72%；发生投资业务成本 1,945.61 万元，比上年同期增长 0.10%；实现投资业务利润 9,195.59 万元，比上年同期下降 30.65%。国元创新公司实现投资业务收入 17,464.17 万元，比上年同期下降 1.28%；发生投资业务成本 1,581.50 万元，比上年同期增长 48.51%；实现投资业务利润 15,882.67 万元，比上年同期下降 4.47%。

2021 年度，资本市场交易较为活跃，主要证券指数与年初相比全部上涨，存在着较好的投资机会，母公司的三板做市业务收益较好；固定收益投资的债券投资规模扩大，利息和债券交易收入增加，同比增幅较大。子公司国元股权公司和国元创新公司投资收益同比有所下降。

5. 客户资产管理业务

公司境内资产管理业务主要为母公司和国元期货开展的客户资产受托管理业务。报告期内，公司实现客户资产管理业务净收入 6,609.57 万元，比上年同期下降 29.03%；发生资产管理业务成本 3,339.52 万元，比上年同期增长 27.97%；实现资产管理业务利润 3,270.05 万元，比上年同期下降 51.22%。其中：母公司实现资产管理业务净收入 6,578.42 万元，比上年同期下降 28.54%；发生资产管理业务成本 3,094.74 万元，比上年同期增长 29.34%；实现资产管理业务利润 3,483.68 万元，比上年同期下降 48.87%。国元期货实现资产管理业务利润-213.63 万元，比上年同期增加亏损 104.34 万元。

2021 年度，在市场投资环境较好的情况下，公司客户资产管理业务收入和效益出现下降，主要原因一方面是受托资产管理业务仍处于规范清理转型阶段，证券行业受托管理客户资产规模整体进一步缩减；另一方面公司自身的投资管理和产品创设能力仍待进一步提高和加强。

6. 境外业务

公司境外业务全部为子公司国元国际公司开展的各项业务。报告期内，公司境外业务实现收入 22,028.94 万元，比上年同期下降 14.16%，发生营业支出 11,229.14 万元，比上年同期

下降 16.56%；实现营业利润 10,799.80 万元，比上年同期下降 11.52%。其中：实现境外经纪业务收入 4,855.71 万元，比上年同期下降 23.19%；发生经纪业务成本 6,992.31 万元，比上年同期增长 8.84%；实现经纪业务利润-2,136.60 万元，比上年同期增加亏损 2,034.03 万元。实现境外信用业务收入 3,962.56 万元，比上年同期下降 11.34%；发生信用业务成本-581.21 万元（本年信用减值损失冲回导致营业支出为负），比上年同期减少 2,119.06 万元；实现信用业务利润 4,543.76 万元，比上年同期增长 54.99%。实现境外投行业务收入 533.04 万元，比上年同期下降 41.70%；发生投行业务成本 1,867.02 万元，比上年同期增长 0.04%；实现投行业务利润-1,333.98 万元，比上年同期增加亏损 382.03 万元。实现境外自营证券投资业务收入 3,178.66 万元，比上年同期下降 63.39%；发生投资业务成本 1,521.66 万元，比上年同期下降 4.73%；实现投资业务利润 1,657.00 万元，比上年同期下降 76.62%。实现资产管理业务净收入 4,349.96 万元，比上年同期增长 111.56%；发生资产管理业务成本 1,426.03 万元，比上年同期下降 38.87%；实现境外客户资产管理业务利润 2,923.92 万元，比上年同期增长 3,200.65 万元。境外其他业务实现利润 5,145.70 万元，比上年同期增长 46.22%，主要为境外金融资产汇兑损益的影响以及代客户换汇实现的收益。

（二）主要控股和联营公司的经营情况

1. 国元国际控股有限公司

截至 2021 年 12 月 31 日，国元国际总资产 626,346.56 万元人民币，净资产 148,669.97 万元人民币。报告期内，实现营业收入 22,028.94 万元人民币，同比下降 14.16%；发生营业支出 11,229.14 万元人民币，同比下降 16.56%；实现净利润 9,997.81 万元人民币，同比下降 10.98%。

2. 国元股权投资有限公司

截至 2021 年 12 月 31 日，国元股权总资产 148,839.59 万元，净资产 141,133.26 万元。报告期内，实现营业收入 12,552.81 万元，同比下降 31.57%；发生营业支出 1,954.76 万元，同比增长 0.57%；实现净利润 8,159.17 万元，同比下降 36.08%。

3. 国元期货有限公司

截至 2021 年 12 月 31 日，国元期货总资产 745,734.82 万元，净资产 88,050.58 万元。报告期内，实现营业收入 101,420.61 万元，同比增长 173.96%；发生营业支出 89,044.35 万元，同比增长 191.59%；净利润 9,063.74 万元，同比增长 85.25%。

4. 国元创新投资有限公司

截至2021年12月31日，国元创新总资产337,951.60万元，净资产281,109.10万元。报告期内，实现营业收入17,099.85万元，同比下降18.21%；发生营业支出1,582.75万元，同比增长48.47%；实现净利润13,951.32万元，同比下降11.03%。

5. 长盛基金管理有限公司

截至2021年12月31日，长盛基金总资产145,341.54万元，净资产121,057.50万元。报告期内，实现营业收入47,801.05万元，同比增长20.06%；发生营业支出37,540.47万元，同比增长24.99%；实现净利润7,842.01万元，同比增长4.46%。

6. 安徽安元投资基金有限公司

截至2021年12月31日，安元基金总资产420,109.26万元，净资产407,939.42万元。报告期内，实现营业收入30,151.85万元，同比增长27.78%；发生营业支出3,090.22万元，同比下降20.99%；实现净利润20,470.01万元，同比增长35.88%。

7. 安徽省股权服务有限责任公司

截至2021年12月31日，安徽省股权服务公司总资产192,049.85万元，净资产137,410.64万元。报告期内，实现营业收入23,975.07万元，同比增长24.74%；发生营业支出11,090.28万元，同比增长54.56%；实现净利润10,065.20万元，同比增长9.91%。

(三) 分地区经营情况

单位：万元

地区	营业收入	营业利润	营业收入比上年同期增减(%)	营业利润比上年同期增减(%)
北京市	105,941.15	13,229.62	153.23	72.27
上海市	24,689.40	15,578.21	-15.34	-25.49
天津市	650.94	-148.95	-8.73	--
重庆市	1,357.51	577.57	-26.98	-53.03
辽宁省	2,486.79	611.96	4.86	-9.63
河北省	200.22	-274.88	-16.65	--
山西省	848.80	66.72	2.31	-50.36
内蒙古	123.89	-344.46	17.66	--
陕西省	1,556.33	179.86	4.97	-53.27
新疆	45.38	-322.07	-65.75	--
山东省	8,253.21	3,688.50	2.74	-6.44
河南省	1,477.25	67.64	5.22	-43.89
湖北省	1,490.01	-36.81	5.60	--
湖南省	543.47	16.48	20.75	487.88
江苏省	1,685.41	-1.19	6.14	--
浙江省	6,938.74	-273.44	15.94	--
福建省	1,403.14	176.27	23.62	597.82

江西省	478.40	-29.46	28.21	--
四川省	521.36	-37.72	209.39	--
贵州省	240.32	-89.11	5.90	--
广东省	12,125.12	1,592.71	3.04	-11.58
安徽省	60,209.28	29,612.13	3.14	-10.32
公司本部	355,680.11	169,460.31	38.10	78.18
境内合计	588,946.22	233,299.88	37.86	42.89
境外	22,028.94	10,799.80	-14.16	-11.52
合计	610,975.16	244,099.69	34.91	39.11

分地区经营情况说明：北京市数据包含国元期货有限公司数据，上海市数据包含国元股权投资有限公司数据，公司本部数据为母公司（不含分支机构）和国元创新投资有限公司等。从分地区数据可以看出，2021年度，除上海（主要为国元股权公司下降，分支机构不下降）、天津、重庆、河北和新疆地区营业收入同比下降外，其他大部分区域实现收入有所增长；公司实现收入和效益较好的区域为安徽本部、北京（含期货公司）、上海（含国元股权公司）、广东和山东；23个区域中10个区域发生营业亏损，亏损区域较上年增加1个，13个区域实现盈利，表明公司仍有较多区域业务发展缓慢，扭亏增盈效果不明显。

（四）营业支出情况

2021年度，公司发生营业支出366,875万元，同比增长32.26%，增幅低于收入的增幅。

1. 营业支出项目

支出名称	2021年度（万元）	2020年度（万元）	增减百分比(%)
业务及管理费	241,386	203,727	18.49
营业税金及附加	4,861	4,333	12.18
资产减值损失	48,602	48,971	-0.75
其他业务成本	72,026	20,353	253.88

2021年度，公司业务及管理费较上年同期有所上升，主要因公司业务收入和效益增长，导致业务提成和绩效奖金计提增加，以及上年同期受疫情影响国家阶段性减免养老保险等三项社保费用，报告期已正常缴纳所致；税金及附加增长主要为业务收入增长导致增值税等的附加税费增长；资产减值损失和上年同期基本持平；其他业务成本增加主要为子公司现货基差业务交易量增加，相应结转的成本增加所致。

2. 营业费用较大的前十项费用情况

单位：万元

项目	2021 年	2020 年	同比增减 (%)
工资、奖金	153,402	131,216	16.91
折旧费与摊销	17,080	12,590	35.67
社会保险费	13,627	5,282	158.00
邮电通讯费	5,634	5,300	6.31
福利费	5,152	4,698	9.67
住房公积金	4,537	3,704	22.50
投资者保护基金	4,447	2,138	107.97
电子设备运转费	3,294	2,676	23.10
业务招待费	3,254	2,869	13.43
工会经费	2,855	2,452	16.43

报告期，公司前 10 大费用项目中，同比全部增加。增加的主要原因为：业务收入和效益增长，导致业务提成和绩效奖金计提增加；工资的增加又导致工会经费计提和住房公积金缴纳的增加；报告期开始执行新租赁准则，新增使用权资产折旧导致折旧费与摊销总体增加；上年同期受疫情影响国家阶段性减免养老保险等三项社保费用，本年恢复缴纳导致社会保险费增加；公司增强证券交易的稳定性，交易卫星通讯费增加导致邮电通讯费增加；公司改革和改善工作餐供应，导致福利费增加；投资者保护基金缴纳比例上调以及营业收入同比增幅较大导致投资者保护基金增加；信息系统的增加，导致电子系统运维费用增加；公司积极拓展业务导致业务招待费增加。

（五）所得税费用情况

名称	2021 年度 (万元)	2020 年度 (万元)	增减百分比 (%)
所得税费用	53,032	36,346	45.91
其中：当期所得税费用	52,947	45,756	15.72
递延所得税费用	84	-9,409	-

报告期，所得税费用的增加主要为：公司效益增长导致当期所得税费用计提增加；交易性金融资产公允价值回升导致递延所得税费用较上年同期增加较大。

四、现金流量情况

名称	2021 年度 (万元)	2020 年度 (万元)
现金及现金等价物净增加额	456,090	578,618
其中：经营活动产生的现金流量净额	-146,755	71,832
投资活动产生的现金流量净额	-5,622	-58,422
筹资活动产生的现金流量净额	612,393	580,909
汇率变动影响金额	-3,926	-15,701

报告期，公司现金及等价物净增加 456,090 万元，具体情况如下：

（一）经营活动产生的现金流量情况。报告期，经营活动产生的现金流入为 2,481,492 万元，主要现金流入项目为：收取利息和手续费收入 620,227 万元、股票质押等买入返售资产减少增加现金 211,267 万元、债券正回购等增加现金 1,216,487 万元、客户证券交易结算资金流入 348,606 万元、其他经营活动增加现金 84,904 万元。经营活动产生的现金流出为 2,628,247 万元，主要流出项目为：购买金融资产减少现金 1,841,522 万元、融出资金增加减少现金 237,052 万元、支付给职工以及为职工支付的现金 170,352 万元、支付利息和手续费支出 136,125 万元、支付的各项税费 72,683 万元、支付其他经营费用等减少现金 170,513 万元。

（二）投资活动产生的现金流量情况。报告期，投资活动产生的主要现金流入项目为：转让部分长期股权投资等收到现金 310 万元、取得长盛基金等联营企业分红 13,914 万元、处置固定资产等流入现金 192 万元。主要流出项目为：国元创新和国元股权公司等对外投资支付现金 4,786 万元、购建固定资产和无形资产等支付现金 15,252 万元。

（三）筹资活动产生的现金流量情况。报告期，筹资活动产生的现金主要流入项目为：发行公司债等收到现金 3,808,973 万元、国元国际公司借款增加现金 441,271 万元。主要现金流出项目为：偿还债务等支付现金 3,470,797 万元、分配股利和偿付利息等支付现金 161,661 万元、获得使用权资产偿还的租赁付款额 5,393 万元。

（四）汇率变动对现金及现金等价物的影响金额-3,926 万元，主要为人民币对美元和港币升值所致。

五、各项资产减值准备的计提情况

报告期末，根据企业会计准则和公司财务会计制度规定，公司对各项资产(含商誉)进行了减值测试。报告期，公司净增加计提各项资产减值准备 48,602 万元,期末公司账面各项资产减值准备余额 178,329 万元。

报告期，计提资产减值准备的具体项目分别为：计提股票质押业务信用减值损失 43,477

万元、融出资金冲回减值 982 万元；其他债权投资等计提减值准备 5,520 万元、国元期货公司存货计提跌价准备 588 万元。

六、主要财务及风控状况指标（母公司）

单位：万元、%

指标	2021 年末	2020 年末	本年末比上年末增减
核心净资本	2,054,190	1,943,220	5.71%
附属净资本	-	104,994	-100.00%
净资本	2,054,190	2,048,214	0.29%
净资产	3,037,805	2,930,142	3.67%
各项风险资本准备之和	723,913	584,262	23.90%
表内外资产总额	8,652,621	6,467,193	33.79%
风险覆盖率	283.76	350.56	减少 66.80 个百分点
资本杠杆率	23.91	31.11	减少 7.20 个百分点
流动性覆盖率	317.31	375.92	减少 58.61 个百分点
净稳定资金率	152.79	158.98	减少 6.19 个百分点
净资本/净资产	67.62	69.90	减少 2.28 个百分点
净资本/负债	37.21	59.67	减少 22.46 个百分点
净资产/负债	55.03	85.37	减少 30.34 个百分点
自营权益类证券及证券衍生品/净资本	14.72	10.04	增加 4.68 个百分点
自营非权益类债券及其衍生品/净资本	220.95	137.54	增加 83.41 个百分点

其中：

1. 风险覆盖率=净资本/各项风险资本准备之和 X100%
2. 资本杠杆率=核心净资本/表内外资产总额 X100%
3. 流动性覆盖率=优质流动性资产/未来 30 日内现金净流出 X100%
4. 净稳定资金率=可用稳定资金/所需稳定资金 X100%

报告期，公司净资本指标变化不大，由于提高财务杠杆率，增加负债规模，扩大自营投资，导致风险覆盖率和资本杠杆率其等指标同比有所降低，同时自营非权益类债券及其衍生品投资

规模占净资产比例提高了 83.41 个百分点，自营权益类证券及证券衍生品投资规模占净资产比例提高了 4.68 个百分点，表明公司充分利用资本实力，在各项风险监管指标可控范围内，多方筹集资金，积极扩大经营规模，提高收益水平。总体来说，公司年末资产的流动性和财务支付能力仍较强，各项风险控制指标持续优良，与监管标准相比仍有较大的安全空间。

七、报告期公司会计政策、会计估计变更和会计差错更正及其影响

公司于 2021 年 1 月 1 日执行新的《租赁》会计准则，根据会计政策变化对资产负债表年初相关项目进行了调整，本次会计政策变更减少归属于母公司股东权益金额 8,734,732.78 元。

公司 2021 年度无会计估计变更，无会计差错更正。

八、其他重要会计事项

公司金融资产、负债的公允价值确定和转移，都严格遵守会计准则和公司财务制度的规定，大部分采用公开市场的有关信息，部分债券投资采用第三方机构的估值信息，直接股权投资等部分金融资产采用可观察值进行估值；公司实施员工持股计划到期，大部分份额赎回；公司无债务重组等重大的非经营性损益项目；公司无对外担保事项；因代销金融产品被客户起诉，公司于 2020 年度计提 3,500 万元或有损失，因案件还在诉讼中，预计负债款项尚未支付；公司不存在重大承诺事项；无需要披露的资产负债表日后事项中的非调整事项；报告期末，公司无关联方占用资金，未发生重大关联交易事项。

报告期内，公司未发生新的追偿事件，但延续的诉讼事项较多，公司已根据诉讼事项胜诉的可能性和预计可回收性，计提相关资产减值准备。

报告期，公司获得的计入损益的各种政府补助 1,162 万元，占公司当期实现利润总额的 0.48%；公司 2021 年度在慈善捐助等公益性方面的投入金额共计 853 万元，比上年减少 888 万元，主要为上年同期疫情防控捐款较大所致，捐赠支出占公司当期实现利润总额的 0.35%。报告期，公司共派发了两次利润分配现金红利，合计 87,276 万元。

2022 年 3 月 25 日